



Prezydent  
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 10 listopada 2017 roku

Organizatorzy i Uczestnicy finału 10. konkursu historycznego  
„Podhalańskie i spiskie drogi do niepodległości”  
w Białym Dunajcu

Szanowni Państwo!  
Drodzy Uczniowie!

Serdecznie pozdrawiam wszystkich przybyłych do Białego Dunajca na finał 10. konkursu szkolnego „Podhalańskie i spiskie drogi do niepodległości”. Z okazji jubileuszu tego ważnego przedsięwzięcia składam gratulacje i wyrazy uznania jego inicjatorom i organizatorom. Z serca dziękuję za tę cenną pracę. Jestem przekonany, że dzięki niej młodzi Polacy coraz lepiej poznają historię ojczyzny i dzieje regionu podkarpackiego. Uważam to za bardzo istotny wkład w dzieło pielęgnowania i przekazywania z pokolenia na pokolenie polskiej tożsamości i dziedzictwa narodowego. Bardzo się cieszę, że tematem obecnej edycji uczynili Państwo „Rolę powstań śląskich i plebiscytów w kształtowaniu się granic II Rzeczypospolitej”. W ten sposób konkurs, odbywający się w przededniu rozpoczęcia obchodów stulecia odzyskania niepodległości, stał się doskonałym wprowadzeniem w ten wyjątkowy czas, kiedy razem świętować będziemy jubileusz.

Ogromnie zależy mi na tym, aby uroczystościom rocznicowym nadać charakter wspólnotowy. Liczę na to, że stulecie odrodzenia Polski łączyć będzie lokalne społeczności i cały nasz naród. Chciałbym zwłaszcza, aby w te obchody zaangażowali się mieszkańcy mniejszych miast i wsi, o których często nie przeczytamy w podręcznikach historii. To dobra okazja, aby przypomnieć o wydarzeniach szerzej nieznanym lub nawet zapomnianym, które rozgrywały się wówczas w całym kraju, a które razem złożyły się na wielki przełom roku 1918. Mam nadzieję, że jubileusz zainspiruje badaczy regionalistów do przypomnienia osób zasłużonych dla odzyskania niepodległości i odbudowy Rzeczypospolitej, wprawie każdej poszczególniej miejscowości. Bo jest powinnością nas, współczesnych, przechowywać we wdzięcznej pamięci wszystkich, dzięki którym naród polski odzyskał wolność, którą cieszymy się także my, jako obywatele własnego suwerennego państwa. Sądzę bowiem, że najważniejszym celem obchodów – oprócz uczczenia bohaterów Niepodległej – jest umacnianie w nas samych miłości Ojczyzny, postaw patriotycznych i pragnienia codziennej rzetelnej pracy dla dobra wspólnego.

Raz jeszcze winszując organizatorom, chcę zwrócić się osobno do uczestników konkursu. To Wy, drodzy młodzi przyjaciele, będziecie już wkrótce wpływać na losy Ojczyzny. Od zdobytej przez Was wiedzy, umiejętności i tego, jak rozwinięcie swoje talenty, zależy pomyślność Polski. Dlatego chcę Wam dzisiaj z serca podziękować za wysiłek przygotowania i startu w obecnym konkursie. Każdy z zespołów biorących udział w finale, naturalnie marzy, by sięgnąć po najwyższe laury. Dla mnie jednak wszyscy już teraz jesteście zwycięzcami, bo podjęliście śmiało wezwanie, którego celem jest dobro Rzeczypospolitej. Życzę wszystkim jak najlepszych wyników dzisiaj i na całej drodze edukacji. Ale przede wszystkim życzę Wam, abyście trwali w tym dobrym postanowieniu służby Polsce i Polakom, byście się nim kierowali jako uczniowie, potem studenci, wreszcie w samodzielnym życiu zawodowym i rodzinnym. Życzę Wam wielu sukcesów i wszelkiej pomyślności.

Z MARZAMI NAUKAMI I SZKAPATI!